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¢	Frais d‘inscription

1.    1ère inscription pour adultes 12 Euro

2.    1ère inscription enfants et adolescents 
        (jusqu‘ à 16 ans)

3,50  Euro

3.    Carte de remplacement   
       (en cas de perte)

2,50  Euro

4.    Institutions, enseignants, éducateurs  
       pour des buts officiels

gratuit

¢	Frais annuels (prolongation de la période de validité 
de la carte de bibliothèque pour douze mois supplémentaires)

5.    Pour les adultes (à partir de 16 ans) 12 Euro

6.    Elèves, étudiants, apprentis,   
       chômeurs, bénéficiaires de prestations  
        sociales, personnes handicapées
        FSJler, BuFDis (à partir de 16 ans avec  
        preuve d‘âge)

7 Euro

7.    Institutions, enseignants, éducateurs
        pour des buts officiels

gratuit

¢	Frais d’utilisation après avoir dépassé la durée du prêt

8.    Par unité média réservée et jour  
        d‘ouverture  

0,20 Euro

9.    1ère  à 3ème sommation écrite pour le  
        retour des médias                                                         

1 Euro

10. 4ème sommation écrite (avis de     
        prestation)

12,50 Euro

¢	Autres frais

11. Remplacement d‘une étiquette 1 Euro

12.  Réservation par média 1 Euro

13. Commande de prêt à distance par  
        média      

2,50  Euro

14. Billet d‘essai (valable 4 semaines) 2,50  Euro

Tableau des frais


